UBND HUYỆN BÌNH GIANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH HỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      / KH-THVH
	 Vĩnh Hồng, ngày 23 tháng 9 năm 2021

                                              KẾ HOẠCH
Phấn đấu trường đạt kiểm định chất lượng cấp độ II và duy trì trường
đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 theo Thông tư 17/2018 của Bộ GD&ĐT

Căn cứ Luật giáo dục số 43/2019, ngày 14 tháng 6 năm 2019; Thông tư số 28/2020, ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD&ĐT Ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGD&ĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hanh Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường Tiểu học đạt chuẩn Quốc gia;

Trường Tiểu học Vĩnh Hồng xây dựng kế hoạch phấn đấu trường đạt kiểm định chất lượng cấp độ II và duy trì trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
 1. Mục đích
       - Huy động mọi nguồn lực trong và ngoài nhà trường để phấn đấu đạt được các tiêu chí, tiêu chuẩn Quy định về KĐCL Giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học, ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT - BGD&ĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng giáo dục toàn diện; tăng cường hiệu lực tổ chức và quản lý, điều kiện cơ sở vật chất; phát huy vai trò của công tác xã hội hóa giáo dục; đảm bảo chất lượng, hiệu quả giáo dục thực chất và bền vững.
  2. Yêu cầu
- Tổ chức hội nghị quán triệt khai kế hoạch, qua đó giúp CBGV, NV và học sinh nhà trường xác định nhiệm vụ, chỉ tiêu  cần đạt; nêu cao quyết tâm, nỗ lực phấn đấu thực hiện có chất lượng nhiệm vụ được giao; Có ý thức phấn đấu  trường đạt KĐCL mức độ II và duy trì trường chuẩn mức độ 1; tận tâm và sáng tạo trong công việc, đặc biệt là tổ chức thực hiện  nhiệm vụ của nhà trường: Đổi mới phương pháp, nâng cao tỷ lệ bán trú, trường học đẹp, an toàn…
           - Các tổ chức, bộ phận công tác, cá nhân trong nhà trường xây dựng kế hoạch phấn đấu, chủ động tích cực tham mưu và phối hợp các lực lượng trong và ngoài nhà trường để đạt các tiêu chí, tiêu chuẩn  theo quy định. Phấn đấu đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ II và duy trì trường chuẩn mức độ I tiến tới đạt mức độ II.
- Tiếp tục củng cố và phát huy vai trò của các tổ chức chính trị, đoàn thể, tổ, bộ phận công tác trong nhà trường, chú trọng chất lượng hoạt động và xác lập hồ sơ công việc theo yêu cầu của Thông tư.
          - Nâng cao chất lượng đội ngũ CBGV, NV làm chuyển biến chất lượng phong trào thi đua “ Hai tốt”  theo hướng thực chất và toàn diện.
         - Tiếp tục thực hiện tốt nội dung các cuộc vận động và phong trào thi đua của Trung ương và ngành đề ra trong các năm qua.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Công tác quán triệt văn bản và tham mưu, phối hợp
- Tiếp tục phổ biến  cho cán bộ, viên chức học tập nội dung yêu cầu của Thông tư  17/2018/BGDĐT trên cơ sở đó từng cán bộ công chức và bộ phận đăng kí kế hoạch phấn đấu thực hiện theo từng năm học.
- Tham mưu với lãnh đạo ngành và địa phương nội dung Thông tư 17/2018/BGDĐT nhất là những nội dung có liên quan đến công tác quản lý nhà nước, của ngành và  địa phương.
 - Triển khai kế hoạch biện pháp phấn đấu xây dựng trường đạt KĐCLGD và duy trì trường đạt chuẩn quốc gia mức độ1, phấn đấu đạt mức độ II đến Ban đại diện CMHS trường và từng BĐD CMHS các lớp để phối hợp thực hiện.
 2. Công tác xây dựng cơ sở vật chất
 Lập kế hoạch tham mưu với UBND xã có kế hoạch xây thêm phòng học và các phòng chức năng. Nhà trường trang bị thêm thiết bị văn phòng, thiết bị nghe nhìn đến các lớp học, đàn organ, giá vẽ tranh để giảng dạy và nâng cao chất lượng toàn diện.
3. Công tác xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ
- Tuyên truyền, kiểm tra việc hưởng ứng các cuộc vận động và phong trào thi đua do Trung ương, ngành phát động.
- Vận động 100% giáo viên tham gia học chương trình tin học, ngoại ngữ để ứng dụng CNTT trong giảng dạy các tiết chuyên đề và nâng cao kiến thức.
          - Tổ chức cho giáo viên học tập và vận dụng kiến thức bồi dưỡng thường xuyên để đáp ứng yêu cầu thực chất mức độ đạt được theo chuẩn nghề nghiệp GVTH theo Thông tư 20/2018 của Bộ GD&ĐT. Từng giáo viên lập kế hoạch phấn đấu và duy trì trình độ tay nghề, đạt GVG cấp huyện, cấp tỉnh…
- Tổ chức các hoạt động sinh hoạt chuyên môn, hội giảng dự giờ vào thứ bảy để nâng cao chất lượng giảng dạy và đảm bảo số tiết chuyên đề bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn theo quy định của mức độ 2 là 60 tiết/ năm học.
4. Công tác xã hội hoá giáo dục
        - Phát huy vai trò tham gia của CMHS trong việc thực hiện các nội dung chỉ số liên quan về công tác xã hội hóa giáo dục và chất lượng giáo dục.
        - Chủ động phối hợp các tổ chức, cơ quan, hội đoàn thể, cá nhân có tâm huyết với nhà trường để huy động nguồn lực tăng cường điều kiện phục vụ dạy học và cảnh quan môi trường; khen thưởng động viên học sinh có năng khiếu, hỗ trợ điều kiện học cho học sinh con gia đình nghèo;...
          5. Chất lượng hiệu quả giáo dục
          Tiếp tục thực hiện và duy trì có hiệu quả hình thức dạy học 2 buổi/ngày tạo điều kiện để học sinh chưa hoàn thành môn học đạt chuẩn và học sinh có năng khiếu được nâng cao kiến thức; nâng cao chất lượng dạy học môn tự chọn tiếng Anh và Tin học. Bồi dưỡng học sinh năng khiếu và phụ đạo học sinh chưa hoàn thành phấn đấu tham gia và đạt kết quả cao tại các hội thi và giao lưu do các cấp tổ chức.
III. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác tham mưu và triển khai: Chấp hành tốt sự chỉ đạo của Phòng GD&ĐT và lãnh đạo địa phương về chủ trương xây dựng trường đạt KĐCL, trường chuẩn quốc gia, sử dụng có hiệu quả các nguồn kinh phí được Nhà nước cấp, nhân dân hỗ trợ, tiền học 2 buổi/ ngày…Thực hiện rà soát đối chiếu từng tiêu chuẩn, xây dựng kế hoạch của trường để tham mưu chi bộ ban hành Nghị quyết chuyên đề, triển khai  trong nhà trường, cha mẹ học sinh để mỗi CBGV, NV tự đối chiếu với chuẩn, đăng ký phấn đấu nâng dần từng yêu cầu cụ thể trong năm học 2021 - 2022.
2. Công tác xây dựng và sử dụng đội ngũ: Bố trí sử dụng lực lượng giáo viên trong biên chế, (GV hợp đồng) đảm bảo hợp lý theo quy định, đảm bảo số lượng, cơ cấu và phát huy năng lực sở trường cá nhân. Tăng cường vai trò trách nhiệm và quyết tâm nỗ lực vượt khó của CBGV, NV để phấn đấu trường đạt KĐCL mức độ II và duy trì chất lượng trường chuẩn Quốc gia mức độ I, tiến tới đạt chuẩn Quốc gia mức độ II.
          3. Công tác phối hợp các lực lượng: Tăng cường phối hợp địa phương triển khai kế hoạch thực hiện TT17/2018/BGDĐT đến toàn thể CMHS để tạo sự đồng thuận và phối hợp thực hiện theo các tiêu chí có liên quan. Tham mưu Hội khuyến học, Hội chữ thập đỏ xã ban hành quyết định thành lập các hội ở cấp trường và nâng cao chất lượng hoạt động để có cơ sở pháp lý phục vụ công tác kiểm tra của các cấp.
       4. Tham mưu với Phòng GD&ĐT, UBND huyện để đầu tư các hạng mục theo kế hoạch tại tiêu chuẩn tăng cường điều kiện cơ sở vật chất đã nêu ở trên. Chủ động phối hợp các lực lượng xã hội để thực hiện mục tiêu xã hội hóa giáo dục.
         5. Chú trọng nâng cao chất lượng, thực hiện nghiêm túc quy định của ngành, giảm tỷ lệ học sinh lưu ban và duy trì sĩ số, không có học sinh bỏ học. Tăng cường thời gian và biện pháp phụ đạo học sinh chưa hoàn thành vào các tiết tăng.

       6. Đổi mới phương pháp dạy học theo nội dung Chỉ thị 40/2008 của Bộ GD&ĐT về “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” theo phương pháp : “ Bàn tay nặn bột”; Dạy học Mỹ thuật theo PPDH của Đan Mạch... nhằm  phát huy tính chủ động của giáo viên, tính tích cực của học sinh nhằm đáp ứng  chuẩn kiến thức kỹ năng các môn học.... Vận động GV tự học tiếng Anh,  Tin học để tiếp cận CNTT, sử dụng khai thác có hiệu quả các phần mền quản lý hành chính theo chỉ đạo của các cấp.
          7. Đẩy mạnh phong trào thi đua “Hai tốt” trong nhà trường theo hướng thực chất, thiết thực và hiệu quả; tạo phong trào thi đua học tập chuyên môn nâng cao tay nghề, tận tụy với công việc, hết lòng với học sinh nhận thức chậm.

 8. Tiếp tục bồi dưỡng đội ngũ quản lý và các tổ trưởng chuyên môn, xây dựng đội ngũ kế cận, đổi mới công tác quản lý theo hướng tập chung dân chủ, hiệu quả tạo sự thay đổi trong nhà trường.
          9. Đảm bảo đúng chế độ chính sách cho cán bộ giáo viên; thực hiện đúng các quy định về quản lý tài chính, thực hiện đúng công tác thu trong học sinh.
          10. Tăng cường phát huy vai trò gương mẫu của mỗi đảng viên, vai trò lãnh đạo của chi bộ. Phát huy vai trò của tổ chức công đoàn, đoàn thanh niên, đội thiếu niên trong việc xây dựng đoàn viên, đội viên tích cực thực hiện các phong trào thi đua  trong nhà trường.
         11. Củng cố và làm tốt công tác thanh tra nhân dân trường học, kiểm tra nội bộ trong trường học. Xử lý nghiêm giáo viên, vi phạm quy chế chuyên môn, quy chế làm việc; tăng cường công tác kiểm tra chuyên đề đi đôi với việc thực hiện có kết quả nội dung các cuộc vận động do TW và ngành phát động.
         12. Tổ chức tuyên truyền vận động CMHS tham gia phối hợp chuẩn bị các điều kiện đến trường, cùng GVCN đánh giá năng lực, phẩn chất con em khi biểu hiện tại gia đình.
         IV. KẾT QUẢ PHẤN ĐẤU Ở TỪNG TIÊU CHUẨN
1. Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường
        1.1. Phương hướng chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường: Nhà trường định kì rà soát bổ sung, điều chỉnh phương hướng, chiến lược phát triển nhà trường có sự tham gia của tất cả các thành viên trong Hội đồng trường, cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và cộng đồng.

Tổ chức thực hiện tốt công tác tham mưu về kế hoạch và biện pháp thực hiện nhiệm vụ, tranh thủ sự hỗ trợ, lãnh đạo của các cấp uỷ Đảng, chính quyền địa phương, của ngành trong công tác xây dựng cơ sở  vật chất, xây dựng đội ngũ, nâng cao chất lượng dạy học và công tác quản lý. Tăng cường công tác công khai, dân chủ trong nhà trường.
          1.2. Phát huy tốt vai trò lãnh đạo của chi bộ Đảng và các đoàn thể trong nhà trường.
       - Thực hiện tốt các Nghị quyết của Đảng liên quan đến giáo dục Tiểu học. Chấp hành sự quản lý hành chính của chính quyền địa phương.
        - Chấp hành tốt sự chỉ đạo trực tiếp về chuyên môn, nghiệp vụ ngành giáo dục, báo cáo kịp thời tình hình giáo dục Tiểu học ở địa phương cho các cấp quản lý Giáo dục.
        - Nhà trường có chi bộ, hằng năm Chi bộ đạt “Xuất sắc” tiêu biểu; các tổ chức, đoàn thể hoạt động có hiệu quả.
        - Các tổ chuyên môn sinh hoạt có nề nếp, xây dựng nội dung sinh hoạt của tổ rõ ràng, có biện pháp cụ thể trong việc nâng cao chất lượng giáo dục, thực hiện có hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông 2018 và đánh giá học sinh theo Thông tư 22 /2016, Thông tư 27/2020 của Bộ GD&ĐT.
        - Hằng năm nhà trường và tổ chuyên môn đã tổ chức các chuyên đề hội giảng dự giờ minh hoạ, củng cố việc thực hiện đổi mới chương trình giáo dục phổ thông bậc tiểu học.

1.3. Quản lí tốt hành chính, tài chính và tài sản: Xây dựng kế hoạch dài hạn, trung hạn và ngắn hạn để tạo các nguồn tài chính hợp pháp phù hợp với điều kiện của nhà trường, thực tế của địa phương.
          2. Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quả lý, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2.1. Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng nhiều năm liền đạt chuẩn hiệu trưởng loại Tốt.
         2.2. Đội ngũ giáo viên đảm bảo tỉ lệ giáo viên trên lớp: đạt 1.5 giáo viên/lớp, dạy đủ các môn học bắt buộc và môn tự chọn Tiếng Anh, Tin học.
      - Trình độ CBGV trên chuẩn đạt 100%, giáo viên giỏi cấp trường  đạt tỉ lệ trên 50 – 60 %. Không có giáo viên yếu kém. Giáo viên giỏi cấp huyện đạt từ  25% -  30%.
- Xếp loại chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục PT: đạt 100%

2.3. Đội ngũ nhân viên: 100%  đạt trình độ trên chuẩn đáp ứng được vị trí việc làm. Trong năm được tham gia đầy đủ các khóa, lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ theo vị trí việc làm.

2.4. Học sinh: có ý thức học tập, rèn luyện tốt đạt thành tích cao trong học tập có ảnh hưởng tích cực đến các hoạt động của lớp và nhà trường.
          3. Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất thiết bị trường học
3.1. Khuôn viên, sân chơi, bãi tập
- Nhà trường tham mưu đủ diện tích sân chơi, sân tập bằng phẳng, có bóng mát, tạo điều kiện cho học sinh hoạt động.

3.2. Phòng học

-  Phấn đấu đủ phòng học cho 100% học sinh học 2 buổi/ngày. Có các phòng học bộ môn như:  Ngoại ngữ; Tin học.

- 100% học sinh có bàn, ghế ngồi học đúng chuẩn theo Thông tư 26/2011 của liên Bộ.

 .- 100% số lớp có  bảng, hệ thống chiếu sáng đúng quy cách, có thiết bị nghe nhìn tại lớp.
3.3. Khối phòng phục vụ học tập và khối phòng hành chính – quản trị

- Có đủ các phòng phục vụ việc học tập và công tác hành chính (Phòng Hiệu trưởng; Hiệu phó; Y tế; Đoàn đội – truyền thống; Phòng Hội đồng; Văn phòng tổ; Thường trực; Lưu trữ hồ sơ) các phòng được trang bị đầy đủ các thiết bị, được sắp xếp hợp lí khoa học và hỗ trợ hiệu quả các hoạt động nhà trường.
3.4. Thiết bị

 Trang bị đầy đủ thiết bị dạy học theo danh mục tối thiểu của Bộ GD-ĐT quy định.Tiếp tục hưởng ứng phong trào tự làm và sưu tầm đồ dùng dạy học trong giáo viên và học sinh. Toàn trường đã được trang đủ các thiết bị dạy học hiện đại: mỗi lớp có 01 ti vi.

3.5. Thư viện

Thư viện nhà trường đã đạt Thư viện Tiên tiến, hệ thống máy tính của thư viện được kết nối internet đáp ứng nhu cầu nghiên cứu, hoạt động dạy học, các hoạt động khác của cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên và học sinh. Có thư viện xanh, thư viện hành lang để phục vụ việc đọc sách của học sinh.
- Phát huy vai trò của nhân viên thư viện và hiệu quả đầu tư tại thư viện, tăng cường công tác phục vụ, quản lý, kiểm tra công tác thư viện; xây dựng thư viện thân thiện phục vụ HS, phục vụ nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
          4. Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội

4.1. Ban đại diện cha mẹ học sinh

- Nhà trường có Ban đại diện Hội cha mẹ học sinh. Ban đại diện CMHS hoạt động đúng theo Điều lệ và phát huy vai trò phối hợp nâng cao chất lượng giáo dục học sinh.
- Nhà trường cùng với Ban đại diện CMHS tổ chức họp triển khai trong hội CMHS về những yêu cầu, kế hoạch hoạt động giáo dục của trường trong từng năm học. Hằng năm học tổ chức các Hội nghị chuyên đề bàn biện pháp phối hợp giáo dục con em để cùng nâng cao chất lượng dạy học. Thường xuyên thực hiện việc thông tin, liên hệ giữa trường, giáo viên và gia đình để nắm bắt, theo dõi tình hình học tập rèn luyện của học sinh nhằm tạo điều kiện, giúp đỡ các em tiến bộ.
Chủ động phối hợp các ban ngành đoàn thể địa phương tuyên truyền về công tác PCGD, huy động trẻ và hỗ trợ các điều kiện học tập cho những em có hoàn cảnh khó khăn đến trường có điều kiện học tập tốt nhất. Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh tổ chức các hoạt động ngoại khoá như: Giáo dục về ATGT, VSMT, kể chuyện đạo đức Bác Hồ, tham quan dã ngoại, HKPĐ, đố vui để học…chăm sóc các di tích lịch sử, tham gia hoạt động trải nghiệm… để giáo dục và rèn kỹ năng sống cho học sinh.

4.2. Nhà trường đã thực hiện tốt công tác tham mưu với cấp ủy Đảng, chính quyền và phối hợp có hiệu quả với các tổ chức, cá nhân xây dựng nhà trường trở thành trung tâm văn hóa, giáo dục của địa phương.
5. Tiêu chuẩn 5: Hoạt động giáo dục và kết quả giáo dục
5.1. Thực hiện có hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông 2018 và thay sách giáo khoa lớp 1,2.
           - Dạy có chất lượng các môn học ở các khối lớp 3,4,5 theo chương trình giáo dục 2006 và SGK lớp 1,2 theo chương trình 2018, thực hiện có chất lượng chương trình 2 buổi /ngày ở 100% số lớp; dạy các môn tự chọn tiếng Anh cho HS từ K1-K5, Tin học theo nhóm đối tượng cho khối 4,5.
          - Đảm bảo thực hiện chương trình theo yêu cầu chuẩn kiến thức kỹ năng các môn học và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu, phụ đạo học sinh nhận thức
chậm, học sinh khuyết tật.
         - Huy động và sử dụng nguồn tài chính ngân sách để tập trung hỗ trợ bồi dưỡng giáo viên phụ đạo nâng cao chất lượng nhóm học sinh nhận thức chậm trong năm học và trong hè.
        - Tạo điều kiện để học sinh được học tập và kết hợp tham gia các hoạt động ngoại khóa theo chủ đề của mỗi năm học.
5.2. Thực hiện giáo dục các hoạt động khác.

 Nội dung và hình thức tổ chức các hoạt động phong phú đa dạng, phân hóa theo nhu cầu, năng lực sở trường của học sinh.
          5.3. Công tác PCGD tiểu học.
- Thực hiện công tác PCGD theo phần mềm PCGD, huy động tối đa trẻ trong độ tuổi ra lớp để đáp ứng yêu cầu đạt chuẩn PCGD mức độ 3.
         - Duy trì sĩ số học sinh đạt 100%.
         - Duy trì PCGD tiểu học – đúng độ tuổi đạt 100%
        - Chất lượng và hiệu quả giáo dục:
         + Tỉ lệ học sinh hoàn thành chương trình lớp học và cấp học 99,5 - 100%.
         + 100% học sinh được đánh giá năng lực và phẩm chất loại Đạt.
         + Hằng năm có 60 đến 70 % học sinh đủ tiêu chuẩn xét khen thưởng.
+ Hiệu quả đào tạo sau 5 năm: 100%.
5.4. Kết quả giáo dục.

- Tỷ lệ học sinh hoàn thành chương trình lớp học từ 99,5 – 99,8%.

- Tỷ lệ học sinh 11 tuổi hoàn thành chương trình tiểu học đạt 98,5%. Số còn lại đang học lớp 5 tại trường.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
 1. Các tổ chức chính trị, đoàn thể trong trường thực hiện chức năng lãnh đạo, phối hợp để triển khai kế hoạch trong tổ chức, đoàn thể.
2. Các bộ phận công tác, tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch phấn đấu đạt các chỉ tiêu có liên quan đến bộ phận, tổ chuyên môn.
3. Mỗi CBGV, NV, tùy theo chức năng, nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch, chỉ tiêu, biện pháp thực hiện nhiệm vụ đáp ứng các tiêu chí của chuẩn quy định.
         4. Hàng tháng trong sinh hoạt tổ chuyên môn, văn phòng và sinh hoạt đoàn thể cần đưa nội dung đánh giá kết quả xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia và bàn biện pháp thực hiện và xem đây là nhiệm vụ xuyên suốt, trọng tâm trong năm học 2021-2022 và các năm học tiếp theo.
VI. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
- Đề nghị UBND huyện Bình Giang, UBND xã Vĩnh Hồng có kế hoạch xây dựng thêm CSVC để có phòng ngủ bán trú cho học sinh, phòng học Tin học, Tiếng Anh và một số phòng chức năng.
-  Để kế hoạch trên thực hiện được, rất mong sự quan tâm chỉ đạo, giúp đỡ tạo điều kiện về mọi mặt của các cấp quản lý ngành, lãnh đạo Đảng, chính quyền địa phương, sự phối hợp của các hội đoàn thể, cơ quan đơn vị trong địa bàn xã Vĩnh Hồng.
Trên đây là Kế hoạch phấn đấu xây dựng trường tiểu học đạt kiểm định chất lượng cấp độ II và duy trì trường chuẩn Quốc gia mức độ 1 tiến tới đạt chuẩn quốc gia mức độ II trong năm học 2021-2022 và giai đoạn 2021- 2025 của trường Tiểu học Vĩnh Hồng./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	-  Phòng GD&ĐT Bình Giang ( để b/c);
- UBND xã Vĩnh Hồng( để b/c);

- Các bộ phận, đoàn thể ( để thực hiện);
- Lưu: VT.
	  Vũ Thị Mai

9